Le Réel est une histoire qui fait sens et qui s'écrit dynamiquement, dans un format topologique fait d'espaces, de distances et de cellules, et où se succèdent, dans ce format, des ensembles eidétiques de structures signifiantes qui émergent de l'Esprit qui compose cette histoire.

*

La vie n'est pas faite pour s'amuser. Ceux qui le croient, passent à côté ; ils existent peut-être, mais ils ne vivent pas vraiment.

La vie est faite pour grandir, pour se réaliser, pour servir son grand-œuvre, pour servir l'accomplissement de soi et de l'autour de soi, pour servir le Divin en soi.

*

Le sport est du spectacle ; un spectacle d'esbroufe, donné pour soi ou pour des foules ; un spectacle primaire pour des abrutis.

*

A propos de crétinisme : aujourd'hui, les humains passent en moyenne 3,7 heures par jour sur leur ordiphone ...

*

A plus de 80%, l'usage des écrans (télévision, ordinateur et, surtout, ordiphone) est du pur divertissement, donc ne produit strictement rien et ne sert strictement à rien.

C'est du temps de vie (mentale) purement gaspillé qui, non seulement, rend l'humanité de moins en moins productive et utile, mais qui, de surcroît, crétinise les esprits et abêtit les comportements.

*

L'esprit humain peut être, mais pas en même temps, concentré sur un objet précis (endogène ou exogène) ou ouvert à toute imprégnation (endogène ou exogène).

On pourrait parler, pour l'esprit, de phases conspirantes (individuation) et de phases inspirantes (intégration).

Les deux processus sont essentiels et doivent équilibrer leur rapport dialectique entre "fermé" et "ouvert". L'attitude du corps entier trahit, d'ailleurs, dans quelle phase est l'esprit : lorsqu'il se concentre, le corps est fermé ; lorsqu'il s'inspire, le corps est ouvert.

*

Il existe deux sociologies : celle qui tend à devenir la plus scientifique possible et celle, la plus nombreuse, la plus bruyante, la plus pourrie, qui se contente d'être seulement idéologique (et, bien sûr, essentiellement à gauche, soutenue par la plupart des médias, également à gauche).

*

Une question bien impertinente, donc très pertinente : à quoi, aujourd'hui, faut-il porter attention ?

Dans le brouhaha informationnel exponentiellement croissant, comment et quoi filtrer ?

Bien sûr, la réponse ne pourra pas être universelle puisque chacun regarde le monde de son propre point de vue. Mais il est des choses que l'on peut éliminer d'office, immédiatement : tout ce qui est divertissement (et c'est un fameux paquet), tout ce qui est sensationnaliste, tout ce qui touche aux "faits divers", tout ce qui est médiatico-politique, tout ce qui circule sur les "médias sociaux", tout ce qui ne vise que l'émotionnel, tout ce qui est idéologique, tout ce qui concerne les "people", tout ce qui relève du "témoignage", tout ce qui relève de la délation, de la diffamation, de la dénonciation, etc ...
Et dans tout ce qui reste (peut-être quelques petits pourcents du volume), chacun peut alors faire son choix en fonction de ses centres d'intérêt.